UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

        Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 12 năm 2020

TỜ TRÌNH
 V/v đề nghị tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi cho các tập thể và

cá nhân tại Hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Đề án Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và

hôn nhân cận huyết thống vùng DTTS theo Quyết định số 498/QĐ-TTg trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2016-2020 (giai đoạn I)

 Căn cứ Luật Thi đua Khen thưởng; Luật sửa đổi bổ sung  một số điều của Luật

Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

 Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

  Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND tỉnh

ban hành Quy chế Thi đua, Khen thưởng;

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

6064/UBND-KT ngày 07/12/2020 về việc sơ kết 05 năm thực hiện Đề án “Giảm thiểu

tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào DTTS tỉnh

Quảng Ngãi, giai đoạn 2016-2020;

 Theo Kế hoạch số 786/KH-BDT ngày 10/12/2020 của Ban Dân tộc tỉnh Quảng

Ngãi về tổ chức Hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Đề án Giảm thiểu tình trạng tảo

hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng DTTS tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2016-

2020; Công văn số 785/BDT-TTĐB ngày 09/12/2020 của Ban Dân tộc tỉnh về việc

xét khen thưởng tại Hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Đề án.

 Xét đề nghị của các đơn vị: Ba Tơ tại Tờ trình số 217/TTr-UBND ngày

15/12/2020; Minh Long tại Tờ trình số 156/TTr-UBND ngày 14/12/2020; Sơn Hà tại

Tờ trình số 119/TTr-UBND ngày 17/12/2020; Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số

1722/VP-KT ngày 18/12/2020; Trà Bồng tại Tờ trình số 283/TTr-UBND ngày

17/12/2020; Sơn Tây tại Tờ trình số 109/TTr-UBND ngày 18/12/2020; Sở Tư pháp tại

Tờ trình số 39/TTr-STP ngày 16/12/2020; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ

trình số 1612/TTr-SVHTTDL ngày 15/12/2020; Hội LHPN tỉnh tại Tờ trình số

131/TTr-BTV ngày 15/12/2020; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tại Tờ trình số

577/TTr-PTTH ngày 15/12/2020; Trường Trung học phổ thông Dân tộc nội trú tỉnh

tại Tờ trình số 384/TTr-DTNT ngày 13/12/2020.

 Trên cơ sở Biên bản cuộc họp của Hội đồng Thi đua-Khen thưởng Ban Dân tộc

tỉnh vào ngày 17/12/2020 về việc xét hồ sơ của các tập thể, cá nhân đề nghị Chủ tịch

UBND tỉnh tặng Bằng khen tại Hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Đề án Giảm thiểu

2

tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng DTTS tỉnh Quảng Ngãi,

giai đoạn 2016-2020.

 Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi xét

đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi tặng Bằng khen tại  Hội nghị sơ kết 05 năm

thực hiện Đề án Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong

vùng DTTS tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2016-2020 cho 09 tập thể và 22 cá nhân, như

sau:

  (Kèm theo Danh sách và hồ sơ đề nghị khen thưởng của các tập thể và cá

nhân)

Tiền thưởng được trích từ Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi.

Kính đề nghị Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi xem xét đề

nghị./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (bc);

- Hội đồng TĐ-KT tỉnh;

- Ban TĐ-KT tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT, HS TĐ-KT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

3

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Đề nghị tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho các tập thể và cá nhân tại

Hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Đề án Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn

nhân cận huyết thống trong vùng DTTS tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2016-2020

(Kèm theo 818/TTr-BDT ngày 21/12/2020 của Trưởng ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi)

A. TẬP THỂ

1. Trường Trung học Phổ thông Ba Tơ, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi;

2. Trung tâm Truyền thông-Văn hóa-Thể thao huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi;

3. Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi;

4. Trường Trung học Phổ thông Dân tộc nội trú tỉnh Quảng Ngãi;

5. Trường Trung học phổ thông và Trung học cơ sở Phạm Kiệt, huyện Sơn Hà, tỉnh

Quảng Ngãi;

6. Ủy ban nhân dân xã Sơn Trung, huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi;

7. Phòng Dân tộc huyện Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi;

8. Phòng Tư pháp huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng Ngãi;

9. Phòng Dân tộc huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi.

B. CÁ NHÂN

1. Ông Phạm Giang Nam, Phó Chủ tịch UBND huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi;

2. Ông Trần Thanh Đồng, Phó Trưởng phòng Dân tộc huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi;

3. Bà Lý Thị Hà Xuyên, Công chức phòng Dân tộc huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi;

4. Ông Phạm Văn Dư, Phó Chủ tịch UBND xã Ba Ngạc, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng

Ngãi;

5. Ông Bùi Đức Chánh, Phó Trưởng ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi;

6. Bà Đỗ Thị Thu Hiền, Chánh Văn phòng Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi;

7. Bà Đinh Thị Thu Thủy, Phó Trưởng phòng Tuyên truyền và Địa bàn, Ban Dân tộc

tỉnh Quảng Ngãi;

8. Ông Đỗ Thành Phương, Trưởng phòng Tuyên truyền và Địa bàn, Ban Dân tộc tỉnh

Quảng Ngãi;

4

9. Ông Trần Đình Quang, Phó Trưởng phòng Chuyên đề, Đài Phát thanh và Truyền

hình tỉnh Quảng Ngãi;

10. Bà Trương Thị Diệu Hảo, Trưởng ban Gia đình- Xã hội, Hội Liên hiệp phụ nữ

tỉnh Quảng Ngãi;

11. Ông Phạm Minh Đát, Phó Trưởng phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi;

12. Ông Nguyễn Xuân Phương, Phó Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước

tỉnh, Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi;

13. Ông Đinh Văn Điết, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Minh Long;

14. Ông Nguyễn Văn Binh, Phó Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông và Trung

học cơ sở Phạm Kiệt, huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi;

15.Ông Nguyễn Văn Biện, Bí thư Huyện đoàn Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi;

16. Ông Đinh Văn Chi, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi (nguyên Trưởng phòng Dân tộc huyện Sơn Hà thời gian

2016-2020);

17. Ông Đỗ Hoài Sơn, Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã Sơn Trung, huyện Sơn Hà,

tỉnh Quảng Ngãi;

18. Bà Huỳnh Bảo Ngọc, Chuyên viên phòng Kinh tế, Văn phòng UBND tỉnh Quảng

Ngãi;

19. Ông Võ Thìn, Phó Chủ tịch UBND huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng Ngãi.

20. Bà Cao Thị Kim Én, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng

Ngãi.

21. Ông Hồ Thanh Thuyền, Trưởng phòng Dân tộc huyện Trà Bồng;

22. Ông Bùi Minh Thi, Chuyên viên Văn phòng huyện Trà Bồng

		2020-12-21T15:35:08+0700

		2020-12-21T15:35:08+0700